
14 december 2000/
Nr. SV/AVF/00/80901
Directie Sociale Verzekeringen

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid, J.F. Hooger-
vorst,
Gelet op artikel 85, derde lid, van de
Werkloosheidswet;

Besluit:

Artikel 1
De vervangende premie, bedoeld in
artikel 85, derde lid, van de
Werkloosheidswet wordt voor het
jaar 2001 vastgesteld op 1,11%.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2001.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vaststelling vervangende
premie Werkloosheidswet 2001.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 14 december 2000.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting
Op grond van artikel 85, derde lid,
van de Werkloosheidswet (WW)
wordt bij ministeriële regeling een
vervangende premie vastgesteld voor
het deel van de premie dat ten gunste
komt van het wachtgeldfonds. De
vervangende premie, die ten laste 

komt van de werkgever, is voor het
jaar 2001 vastgesteld op 1,11% met
een franchise van f 0,- per dag. Deze
vervangende premie is een gewogen
gemiddelde van de percentages, die
zijn vastgesteld op grond van artikel
85, eerste lid, van de WW. Deze ver-
vangende premie wordt onder meer
toegepast met betrekking tot uitkerin-
gen op grond van de WW, de
Ziektewet en de Wet op de arbeids-
ongeschiktheidsverzekering en met
betrekking tot de toeslag op grond
van de Toeslagenwet. Bij de vaststel-
ling van de vervangende premie is het
Besluit vaststelling rekenpremie
wachtgeldfondsen in acht genomen.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 21 december 2000, nr. 248 / pag. 15 1

SZW

Regeling vaststelling vervangende premie
Werkloosheidswet 2001


